
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE BENI E ATTIVITÀ CULTURALI
##numero_data## 

OggettoPR FESR MARCHE 2021-2027 Asse 1 - OS 1.3 - Intervento 1.3.3.4  “Sostegno alle 
Imprese Culturali e Creative” – Bando 2023 -Approvazione bando e prenotazione 
impegno € 2.000.000,00

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42” e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la Legge Regionale nr. 31 del 30/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2023/2025 della Regione Marche (Leggi di stabilità 2023); 

VISTA la Legge Regionale n. 32 del 30/12/2022 di approvazione del “Bilancio di Previsione 
2023-2025”;   

VISTA la DGR n. 10 del 16/01/2023 – “D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 – Documento tecnico di 
accompagnamento del triennio 2023-2025 – aggiornamento”;

VISTA la DGR n. 11 del 16/01/2023 – “D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - Bilancio Finanziario 
Gestionale del triennio 2023-2025 – aggiornamento”;

VISTA la D.G.R. 30 dicembre 2021, n. 1685 “Articolo 4, comma 3, lettera f) della legge regionale 
n.18/2021 - Assegnazione delle risorse finanziarie alla Segreteria generale e ai Dipartimenti;

VISTA la L.R. n. 18 del 30 luglio 2021 di riorganizzazione artt. 15 e 18;

DECRETA
 di approvare il bando di accesso di cui all'Allegato A, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto, per la concessione di contributi in conto capitale, sotto 
forma di contributo a fondo perduto, alle MPMI culturali e creative comprese 
Associazioni e Fondazioni  aventi i parametri dimensionali di MPMI, cosi come definiti 
sull’Allegato I del Regolamento UE 651/2014, in forma singola o associata, per la 
realizzazione di progetti finalizzati al “Sostegno alle Imprese Culturali e Creative”, ai 
sensi dell’Asse 1 - OS 1.3 - Intervento 1.3.3.4 del PR MARCHE FESR 2021-2027;

 di approvare, altresì, i seguenti allegati al Bando: 



2

- APPENDICI
• Appendice 1 – Codici ATECO
• Appendice 2 – Categorie di spese
• Appendice 3 – Criteri di valutazione
• Appendice 4 – Contenuti accordo partenariato
• Appendice 5 – Principali controlli
• Appendice 6 – Controlli antimafia introdotti dal D.Lgs. n. 159-2011
• Appendice 7 – Linee guida DNSH – asse 1 PR FESR Marche 2021-2027
• Appendice 8 – Indicazioni compilazione domanda

- ALLEGATI
• Allegato 1 – Scheda sintetica di progetto
• Allegato 2 – Dichiarazione conformità autodichiarazioni
• Allegato 3 – Modello procura speciale
• Allegato 4 – Dichiarazione assenza conflitto di interessi
• Allegato 5 – Autodichiarazione antimafia
• Allegato 6 – Dichiarazione soggetti muniti di poteri di amministrazione e 

direttori tecnici
• Allegato 7 – Dichiarazione Deggendorf
• Allegato 8 – Dichiarazione sul cumulo aiuti di stato
• Allegato 9 – Dichiarazione DE MINIMIS
• Allegato 10 – Dichiarazione dimensione impresa
• Allegato 11 – Dichiarazione svolgimento attività economica
• Allegato 12 – Dichiarazione affidabilità economico-finanziaria
• Allegato 13 – Dichiarazione di conformità rispetto al principio DNSH
• Allegato 14 – Polizza fideiussoria
• Allegato 15 – Dichiarazione fatture elettroniche
• Allegato 16 – Dichiarazione costo semplificato
• Allegato 17 – Comunicazione accettazione esiti istruttori
• Allegato 18 – Modulo relazione intermedia finale – con istruzioni
• Allegato 19 – Dichiarazione pendenze POR FESR MARCHE 2014-2020

 di assumere una prenotazione di impegno pari a complessivi € 2.000.000,00 a carico 
dei seguenti capitoli come di seguito specificato: 

CAPITOLO 2024 2025 IMPORTO TOTALE
2050320050 (quota UE 50%) 800.000,00 € 200.000,00 € 1.000.000,00 €
2050320051 (quota Stato 35%) 560.000,00 € 140.000,00 € 700.000,00 €
2050320052 (quota Regione 15%) 240.000,00 € 60.000,00 € 300.000,00 €

IMPORTO TOTALE 1.600.000,00 € 400.000,00 € 2.000.000,00 €

Trattasi di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo 
previste dall’atto, fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale 
identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato 
di cui al D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.



3

 di provvedere con successivi atti all’approvazione delle graduatorie, alla concessione e 
all’impegno delle risorse e alla liquidazione delle somme impegnate;

 i codici di transazione elementare sono i seguenti:
cap. 2050320050 – 050323203030010823203030399900000000000000043011
cap. 2050320051 – 050323203030010824203030399900000000000000043011
cap. 2050320052 – 050323203030010827203030399900000000000000043011

Si attesta l’effettuata verifica dell’assenza di rischi anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6-bis L. n. 241/1990 introdotto dall’art. 1, comma 41, L. n. 190/2012 e degli art. 6 
e 7 DGR n. 64 del 27.01.14.

Si pubblica il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Il Dirigente
         (Daniela Tisi)

                      Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e atti di riferimento

- Legge Regionale 2 ottobre 2006, n. 14 “Disposizioni sulla partecipazione della 
Regione Marche al processo normativo comunitario e sulle procedure relative 
all'attuazione delle politiche comunitarie”;

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e 
a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita 
e dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo 
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione 
europea agli aiuti «de minimis»;



4

- Regolamento (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il 
regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e 
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e 
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;

- REGOLAMENTO (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che 
dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione 
degli articoli 107 e 108 del Trattato;

- Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio recante le
disposizioni comuni applicabili ai fondi comunitari per il periodo di programmazione 
2021-2027;

- Regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

- LR n. 29 del 22 novembre 2021 “Sostegno alle iniziative integrate di riqualificazione 
e valorizzazione dei borghi e dei centri storici delle Marche e promozione e sviluppo 
del turismo diffuso e sostenibile”;

- DGR n. 42 del 31 gennaio 2022 “Reg. (UE) n. 2021/1060. Approvazione della 
Strategia di specializzazione intelligente 2021 - 2027 - Regione Marche”;

- Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di 
programmazione 2021-2027, approvato con Decisione di esecuzione della CE il 15 
luglio 2022 e firmato il 19 luglio 2022, documento che rappresenta la cornice 
strategica di riferimento per la definizione dei Programmi 2021-2027;

- Decisione C (2022) 8702 del 25 novembre 2022 con cui la Commissione europea ha 
approvato la proposta di Programma regionale Marche FESR 2021-2027;

- Deliberazione amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 48 del 24 
gennaio 2023 di “Approvazione definitiva del Programma Regionale FESR Marche 
2021-2027 ai sensi della L.r. 14/2006, art. 6 – DGR 1605”;

- DGR n. 203 del 22 febbraio 2023 “Modalità Attuative del Programma Operativo 
(MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – 2021 – 2027” e ss.mm.ii.;

- DGR n. 934 del 26 giugno 2023 “Programma Regionale (PR) Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) 2021 - 2027. Approvazione linee guida bandi”;

- DGR n. 936 del 26 giugno 2023 “POR FESR MARCHE 2021-2027 – Approvazione 



5

Sistema di Gestione e Controllo (SIGECO)”;

- DD n. 131 del 14 settembre 2023 “DGR 936 del 26/06/2023 “POR FESR MARCHE 
2021-2027 – Approvazione Sistema di Gestione e Controllo (SIGECO) – Prima 
modifica”;

- DGR n. 1603 del 6 novembre 2023 “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 
– Variazione compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del 
Bilancio di previsione 2023-2025 riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e 
vincolate all’attuazione della programmazione comunitaria. Variazione al Bilancio di 
Previsione 2023-2025.”

- DGR n. 1604 del 6 novembre 2023 “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 
– Variazione compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del 
Bilancio di previsione 2023-2025 riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e 
vincolate all’attuazione della programmazione comunitaria. Variazione al Documento 
tecnico di accompagnamento 2023-2025.”

- DGR n. 1065 del 6 novembre 2023 “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 
– Variazione compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del 
Bilancio di previsione 2023-2025 riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e 
vincolate all’attuazione della programmazione comunitaria. Variazione al Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025.”

Motivazione 

Con Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 è stato approvato l’Accordo di 
Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-2027, 
firmato il 19 luglio 2022, documento che rappresenta la cornice strategica di riferimento per la 
definizione dei Programmi 2021-2027.

In data 25 novembre 2022 la Commissione Europea con decisione n. C (2022) 8702 ha 
approvato il Programma regionale Marche FESR 2021-2027 (PR) che rappresenta il documento 
base per la nuova programmazione comunitaria nella Regione Marche per il periodo 2021-2027.

Con DGR n. 203 del 03 febbraio 2023 la Regione Marche ha approvato le Modalità Attuative 
del Programma Operativo (MAPO) per il Programma Regionale (PR) – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) 2021-2027.

Il presente intervento 1.3.3.4 “Sostegno alle imprese culturali e creative” si inserisce nell’ambito 
dell’Asse 1 “Ricerca, innovazione, digitalizzazione e competitività” che vede tra i vari obiettivi 
tematici l’OS 1.3 “Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione di 
posti di lavoro nelle PMI” - Azione 1.3.3 “Sostegno ai progetti di qualificazione e rivitalizzazione 
economica”.



6

Con il presente bando la Regione, in continuità con la precedente programmazione del POR 
FESR relativa agli interventi 8.1.3 e 23.1.2, intende sostenere le MPMI che operano a vario titolo 
con e a favore di luoghi e istituti culturali nello sviluppo di prodotti e servizi culturali innovativi 
per business culturale e creativo, anche attraverso la promozione di partenariati creativi e lo 
sviluppo della cultura partecipativa e di contenuti collaborativi.

L’intervento si rivolge a MPMI culturali e creative comprese Associazioni e Fondazioni, aventi 
parametri dimensionali di MPMI così come definiti sull’All. 1 del Regolamento UE 651/2014, in 
forma singola o associata tra loro e con imprese di altri settori aventi codici ATECO come 
indicato all’Appendice 1 del bando.
I beneficiari nel formulare nuove progettualità per lo sviluppo di competenze e servizi innovativi 
possono proporre interventi di valorizzazione per luoghi ed istituti culturali. 
Le MPMI ICC più competitive possono contribuire ad innovare l’offerta culturale del territorio 
anche con proposte che uniscono e sviluppano scouting, formazione e produzione su tutto il 
territorio regionale, a titolo esemplificativo si citano le Academy, le Digital heritage, etc.
Gli interventi potranno riguardare:

 progetti di sviluppo e innovazione organizzativa;
 progetti di sviluppo e innovazione di prodotti e/o servizi.

I nuovi sviluppi tecnologici che uniscono contenuti culturali e nuove tecnologie potranno 
riguardare:

 intelligenza artificiale e machine learning per garantire adattabilità dei sistemi e 
flessibilità;

 digitalizzazione per la creazione di ambienti immersivi avanzati;
 reti come base per l’interazione delle piattaforme che offrono servizi;
 nuove forme di fruizione dell’arte e della cultura;
 comunicazione, linguaggio, apprendimento;
 arte e cultura per l’inclusione sociale.

L’agevolazione concessa ai sensi del presente bando consiste in un contributo in conto capitale 
pari al 50% sul totale delle spese ammissibili a finanziamento secondo le intensità massime 
previste dal regolamento Regolamento CE n- 1407/2013 “de minimis”; in subordine - escluse le 
fondazione e associazioni - è ammessa l’opzione del beneficiario a favore del Reg. 651/2014 e 
s.m.i. 
E’ prevista inoltre una riserva di € 1.000.000,00, inclusa nei € 2.000.000,00 di dotazione, 
esclusivamente destinata a favore di progetti di MPMI localizzate nei borghi storici delle Marche 
di cui all’art. 3 della L.R. n. 29/21.

La procedura utilizzata per la selezione degli investimenti è quella “valutativa a graduatoria”.

L’investimento minimo possibile è pari a: 
 progetti in forma singola minimo € 25.000,00 e massimo € 75.000,00
 progetti in forma associata minimo € 75.000,00 e massimo € 200.000,00.



7

Le fasi procedurali inerenti le verifiche istruttorie, il possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi 
di ammissibilità, la rendicontazione della spesa e l’erogazione dei contributi verranno gestite dal 
Settore Beni e Attività Culturali della Regione Marche. 

La valutazione dei progetti verrà effettuata da esperti che potranno essere esterni 
all’amministrazione regionale, iscritti all’albo della Regione Marche o all’albo del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca o interni all’amministrazione regionale, funzionari 
regionali individuati ad hoc e nominati con apposito atto.

I criteri di valutazione sono quelli adottati dal Comitato di Sorveglianza del PR FESR MARCHE 
2021-2027 con DGR 203 del 22 febbraio 2023 e riguarderanno aspetti relativi a:

MACRO-CRITERI RELATIVI ALLA QUALITÀ DEL PROGETTO (PESO 40)

 Qualità della proposta progettuale (fattibilità tecnica, rilevanza dei risultati attesi, grado di 
innovazione); 

 Capacità tecnica del proponente e qualità della struttura di gestione;
 Sostenibilità economico-finanziaria del progetto;
 Capacità del progetto di sviluppare e promuovere la valorizzazione del territorio e del suo 

patrimonio identitario culturale e turistico;
 Soluzioni progettuali innovative, sostenibili con particolare riguardo al risparmio 

energetico;

MACRO-CRITERI RELATIVI ALL’EFFICACIA (PESO 60)

 Sviluppo di prodotti e/o servizi nuovi o sensibilmente migliorati; 
 Innovatività dell’idea di business proposta e/o delle soluzioni adottate;
 Incremento del livello tecnologico dell’impresa/della filiera;
 Impatto territoriale del progetto;
 Strategie di distribuzione e prospettive di promozione del progetto e del patrimonio 

regionale;

In caso di parità di punteggio, i progetti verranno ordinati sulla base dei seguenti criteri di priorità 
in ordine di importanza:

1. Localizzazione dell’investimento in borghi sotto i 5.000 abitanti;
2. Localizzazione del progetto in area di crisi (complessa o non complessa), nelle aree del 

cratere o in aree interne; 
3. Descrizione delle eventuali azioni per garantire l’accessibilità delle persone con disabilità.

In sede di approvazione della graduatoria verrà rimodulata l’imputazione della spesa secondo 
esigibilità a seguito della natura dei beneficiari e dell’eventuale aggiornamento del 
cronoprogramma con le imprese.

Per la realizzazione del presente intervento è previsto un importo complessivo di €2.000.000,00 
a valere sul Programma Operativo Regionale (POR) Marche – Fondo Europeo di Sviluppo 

https://www.regione.marche.it/portals/0/Europa_Estero/Fondi%20europei/POLITICA%20DI%20COESIONE%202021-2027/FESR%2021-27/MAPO/230216_DGR%20203%20Mapo_FESR.pdf


8

Regionale (FER) 2021/2027 Asse 1 – OS 1.3 – Azione 1.3.3 – Intervento 1.3.3.4, che potrà 
essere integrato mediante risorse aggiuntive al fine di aumentare l’efficacia dell’intervento 
finanziato.

Con nota ID: 31285170|07/11/2023|BACU il bando è stato sottoposto alla P.O. - Aiuti di stato 
per la Valutazione ex-ante ai sensi del Decreto del Segretario Generale n. 13 del 28/06/2017 e 
dal Decreto del Dirigente della PF “Controlli di secondo livello, auditing e società partecipate” n. 
12 - 26/07/2017 che ha espresso parere di conformità con nota ID 31342642|14/11/2023|PRN.

Successivamente il bando con nota ID: 31360888|15/11/2023|BACU è stato sottoposto 
all’esame dell’Autorità di Gestione della Direzione Programmazione Integrata Risorse 
Comunitarie e Nazionali che con nota ID 31413846|21/11/2023|PRCN ha inviato alcune 
proposte di modifica nel testo del bando allegato alla presente, per renderlo conforme alle “Linee 
guida per la predisposizione dei bandi di accesso ai finanziamenti PR FESR 2021/2027” 
approvate con DGR n. 934 del 26/06/2023. 
Pertanto con nota ID 31545866|05/12/2023|BACU il bando aggiornato è stato nuovamente 
sottoposto all’esame dell’Autorità di Gestione della Direzione Programmazione Integrata 
Risorse Comunitarie e Nazionali che ha espresso parere di 
conformità con nota ID 31618634|13/12/2023|PRCN.

Con schede ID 317 e 318 è stata richiesta la profilazione del bando con le due graduatorie, per 
progetti presentati da aggregazione di imprese e da imprese singole.

La Direzione Programmazione integrata Risorse comunitarie e nazionali, con nota ID 
31413846|21/11/2023|PRCN ha autorizzato l’utilizzo dei fondi a carico dei capitoli e per gli 
importi di seguito specificati:

CAPITOLO 2024 2025 IMPORTO TOTALE
2050320050 (quota UE 50%) 800.000,00 € 200.000,00 € 1.000.000,00 €
2050320051 (quota Stato 35%) 560.000,00 € 140.000,00 € 700.000,00 €
2050320052 (quota Regione 15%) 240.000,00 € 60.000,00 € 300.000,00 €

IMPORTO TOTALE 1.600.000,00 € 400.000,00 € 2.000.000,00 €

A seguito della repertoriazione del presente atto di approvazione bando si procederà alla 
registrazione della misura di aiuto su piattaforma RNA.  

In considerazione del fatto che l’accesso al bando avverrà esclusivamente attraverso una 
procedura informatizzata, si precisa che tutti gli allegati saranno resi disponibili direttamente 
sulla piattaforma SIGEF a partire dal primo giorno utile per la presentazione della domanda.

Con il presente atto si propone di assumere le prenotazioni di impegno pari a €2.000.000,00 a 
carico dei capitoli del Bilancio 2023-2025, annualità 2024/2025, come di seguito specificato:

CAPITOLO 2024 2025 IMPORTO TOTALE
2050320050 (quota UE 50%) 800.000,00 € 200.000,00 € 1.000.000,00 €



9

2050320051 (quota Stato 35%) 560.000,00 € 140.000,00 € 700.000,00 €
2050320052 (quota Regione 15%) 240.000,00 € 60.000,00 € 300.000,00 €

IMPORTO TOTALE 1.600.000,00 € 400.000,00 € 2.000.000,00 €

I suddetti capitoli sono correlati ai seguenti capitoli di entrata:

CAPITOLO 
SPESA

CAPITOLO 
ENTRATA

DESCRIZIONE IMPORTO 
2024

ACC.TO 
N.

IMPORTO 
2025

ACC.TO 
N.

2050320050 1402050022 entrata c/capitale (50% 
Ue)

800.000,00 € 277/2024 200.000,00 € 189/2025

2050320051 1402010263 entrata c/capitale (35% 
Stato)

560.000,00 € 278/2024 140.000,00 € 190/2025

Esito dell’istruttoria

Per le motivazioni sopra esposte si propone al Dirigente del Settore Beni e Attività culturali 
l’adozione del presente atto.

Il responsabile del procedimento
 (Emy Morelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- ALLEGATO A “Avviso Pubblico FESR 2021-2027 Sostegno alle Imprese Culturali e Creative”

- APPENDICI AL BANDO
• Appendice 1 – Codici ATECO
• Appendice 2 – Categorie di spese
• Appendice 3 – Criteri di valutazione
• Appendice 4 – Contenuti accordo partenariato
• Appendice 5 – Principali controlli
• Appendice 6 – Controlli antimafia introdotti dal D.Lgs. n. 159-2011
• Appendice 7 – Linee guida DNSH – asse 1 PR FESR Marche 2021-2027
• Appendice 8 – Indicazioni compilazione domanda

- ALLEGATI AL BANDO
• Allegato 1 – Scheda sintetica di progetto
• Allegato 2 – Dichiarazione conformità autodichiarazioni
• Allegato 3 – Modello procura speciale
• Allegato 4 – Dichiarazione assenza conflitto di interessi
• Allegato 5 – Autodichiarazione antimafia
• Allegato 6 – Dichiarazione soggetti muniti di poteri di amministrazione e direttori tecnici
• Allegato 7 – Dichiarazione Deggendorf
• Allegato 8 – Dichiarazione sul cumulo aiuti di stato
• Allegato 9 – Dichiarazione DE MINIMIS



10

• Allegato 10 – Dichiarazione dimensione impresa
• Allegato 11 – Dichiarazione svolgimento attività economica
• Allegato 12 – Dichiarazione affidabilità economico-finanziaria
• Allegato 13 – Dichiarazione di conformità rispetto al principio DNSH
• Allegato 14 – Polizza fideiussoria
• Allegato 15 – Dichiarazione fatture elettroniche
• Allegato 16 – Dichiarazione costo semplificato
• Allegato 17 – Comunicazione accettazione esiti istruttori
• Allegato 18 – Modulo relazione intermedia finale – con istruzioni
• Allegato 19 – Dichiarazione pendenze POR FESR MARCHE 2014-2020


	NumeroDataRep: n. 540 del 18 dicembre 2023
		contact.01
	2023-12-14T13:08:34+0100
	location.01
	Emy Morelli
	reason.01


		contact.02
	2023-12-18T14:39:13+0100
	location.02
	Daniela Tisi
	reason.02




